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OSCAR STJERNE DÖDFRUKTANSVÄRD OLYCKA I HALIFAX BRITTERNA
I JERUSALEM

1SIR W1LFR1D 
I WINN1PEG

RIDDAREN UTAN FRUKTAN OCH TADEL
En •* OvcrlgM mest lists skalder 

skattar it fjr^injsleen.
anitkm*f*rtyg kollidera utanförEli nomkt fartyg och ett

Halifax, varrid ea oerhört ödeGtggande Hembygdens diktare.
expkwioa inträffar.

Tyskarna gå framåt på väst­
fronten. och britterna 

retirera där.

Sir W ilfrid Lanrier har besökt 
Winnipeg och talat inför 

8.600 människor.

Förtal taren Oscar Stjerne ar led d 
25 oktober 
Budskapet 
skall mångt-nstäde». men tram tor allt 
i hans värmländska födelsebygd, väc­
ka känslor av saknad ock vemod. Som 
lyrisk författare hade han tillvunnit; 
sig stor popularitet, kanske företrädes-1 
ris genom Jong på Hess visor på folk- [ 
mål. behandlande bygdemotiv, 
också genom annan dUtning. dår varm 
känsla och Idealitet klåddes i en alltid 
vacker och vårdad, om också mera 
sallan starkt personlig form. En stor 
del av sina dikter publicerade han 1 
Karlstads-Tldningen, vars redaktion 
han sedan 1899 tillhörde pA konst- och 
Utteraturavdelningen — en Frodings 
efterträdare 1 mycket, fast utan dennes 
originalitet och universalltet. Oscar 
Stjerne förblev 1 främsta rummet de 

; lyriska stämningarnas och hembyg- 
! dens diktare, och i hembygden vann 
han sin största och hängivnaste läse­
krets. Bland hans utgivna arbeten må 
nämnas Visor och vers. Sol och snö, 
Hemfolk å hemlåt Personligen var 
han en varmhjärtad människa som 
kände djupt för de små och fattiga i 
samhället.

Oscar Stjerne var född 1 Fryks&nde 
år 1873 och studerade 
Göteborg lunan han inträdde 
etads-Tldningen. En tärande sjukdom 
bröt för ett par år sedan hans kraft 
och tillät honom endast med långa 
mellantider ägna sig* åt diktningen. 
Han efterlämnar maka, född Gran:

3,210 MÄNNISKOR OMKOMMA, 

av hos förstöras, tusentals människor bliva sårade.

å Kristinehamns hospital, 
om Oscar Stjerne» död

Luftraid på London. Hälsad med hänförelse.
Förenta Staterna förklarar krig 

mot Österrike- V ngem. — 
Rumänien ur leken.

1 ett glänsande tal framlägger 
Sir Wilfrid Laurier sitt 

valprogram.
Halifax behöver $35,000,000 och stora summor strömma in.

;

MÅNGA TYSKAR BLIVA ARRESTERADE.
Sverige nekar. Till västern.

sjortTidigt I torsdags morse hemsöktes dens myndigheter ha 
Halifax. X 8. av den största olycka.
•om

allt i deras 
förmåga står för att lindra nödén. Onsdagen d. 5 dec. — Från Berlin 

meddelas, att badensiska trupper stor­
mat och hållit Lavacquerie, sydväst 
om Cambrai. Efter fyra dagar av den 
mest blodiga strid ha tyskarna upphört 
med sina infanteriattacker mot brit­
terna på västfronten. 6.000 britter ha 
tagits 1111 fånga, men även tyskarna 
ha gjort betydliga förluster. Endast 
obetydligt territorium har uppgivlts av 
britterna, vilka nu befinna sig 1 en 
bättre ställning — Den brittiska ån- j 
g aren Apapa har blivit torpederad och 
sankt Åttio personer omkommo. — 
Utrikesdepartementet i Parts medde­
lar. att man i den nyligen hållna allie­
rade konferensen kom till fullständig 
förståelse angående lösningen av de 
frågor, som för de allierade åro av ge­
mensamt intråsse i kriget. En allierad 
överkomtté för flottan skall åven bli­
das. — Brittiska trupper tillsammans 
med ryska ha utfört en lyckad opera­
tion i Mesopotamien. — En väldig 
fredsdemonstration ägde den 11 nov 
rum 1 Wien. vari 30,000 personer del- 
togo.

Torsdagen den 6 december. I Italien 
utmed Sette Comunl och Asiagoplatån 
ha. fiendekanoner av alla kalibrar öpp­
nat eld på de italienska positionerna 
och flera bergs positioner ha blivit tag­
na 1 små anfall. Brittiska och fran­
ska förstärkningar ha anlänt. — För­
enta Staterna har sänt en formell för­
klaring till Schweiz, att det ämnar re­
spektera det landets neutralitet. — 16 
brittiska handelsfartyg över 1,600 ton 
sänktes under förra veckan. — Fäkt­
ningen på den macedoniska fronten 
har åter börjat och bulgarerna ha vi­
sat stor aktivitet. — 

alt anälagi 
att den Icke är fullt neutral, såsom de 
framförts i en engelsk tidning, äro all­
deles ogrundade. — Tyskarna ha fått 
stora förstärkningar vid Cambrai. och 
ett nytt anfall väntas där. — Omkring 
25 tyska aeroplan anställde Idag raid 
på England Av dessa nådde sex Lon­
don Två aeroplan nedskotos. och de­
ras besättningar logos till fånga. Sju 
personer dödades och 21 sårades — 
Förenta Staterna kommer antagligen 
snärt att sända trupper till Italien. — 
Den starka tysk-österrikiska attacken 
på Asiagoplatån har tillbakaslaglts 
med stora förluster utom i nordöstra 
delen, omkring Monte Tondarecar. 
där fienden lyckades intaga några 
avancerade italienska linjer. Tyskar­
na uppgiva att de tagit 11,000 fångar 
i den nya offensiven.

Fredagen d. 7 dec. — Den -brittiska 
reträtten på västfronten lär vara till­
fredsställande för de retirerande. Fron­
ten har reducerats från 18 till 10 mil. 
Berlin påstår, att de tyska vinsterna 
gått över ett djup av två och en halv 
mil och över en sex och en halv mil 
bred front. De ha tagit 9,000 fångar.

Den amerikanska kongressen har 
med endast en skiljande röst beslutat 
krigsförklaring mot Österrike-Ungern. 
Förenta Staterna är sålunda från och 
med idag formellt i krig med österrike- 
Ungero.

Lördagen d. 8 dec. — Tyskarna och 
österrikarna trycka hårt på italienar­
na, vilka dock synas 1 det hela förmå 
hålla dem stången. Tyskarna ha ta­
git ytterligare 4,000 fångar — Rumä- 
nierna ha beslutat att i likhet med rys­
sarna ingå vapenstillestånd med fien­
den. — De brittiska trupperna 1 Pale­
stina ha intagit Hebron. 20 mil syd­
väst om Jerusalem. — 
avbrutit diplomatiska förbindelser 
med Tyskland — Tusentals japanska 
arméer lära vara redo att avgå till 
Ryssland.

Måndagen d. 10 dec — Turkarna lå­
ra fly för ryssar och britter i Mesopo­
tamien — Italienarna ha visserligen 
fått vika en smula för den stora öster­
rikisk-tyska offensiven 1 norra Italien, 
men hålla nu linjen, förstärkta av brit­
ter och fransmän — Från London 
meddelas, att Jerusalem givit sig åt 
de brittiska trupperna. Under 637 år 
har den heliga staden varit i muham­
medanernas händer

Tisdagen d. 11 dec — En framgångs­
rik lokal operation företogs i går mor­
se på Cambrai fronten mot en post, som 
boils av fienden öster om Boursles. 
meddelas från London. Tyskames ar­
tilleri år åter aktivt öster och nordost 
om Ypres. i synnerhet I trakten av 
Polygonskogen och Paaschendaele.

Med jubel och hänförelse blev Sir 
Wilfrid Laurier mottagen, då han 1 
måndags talade inför cirka S.000 män­
niskor I Industrial Bldg i Winnipeg. 
Det visade sig tydligt, att han fortfa­
rande är mycket avhållen av det cana- 
densiska folket

Sir Wilfrid anlände redan 1 sondags 
kväll till Winnipeg från Ottawa Trots 
att de prostituerade dagtidningarna 
icke omtalat vid vilken tidpunkt hanN 
skulle komma, hade tusentals männi­
skor samlat sig nere vid tåget och häl­
sade honom med Jubel Under sin vi­
stelse l staden bodde Sir Wilfrid på 
Fort Uarry hotel. Måndagen tillbrak- 
te han med konferenser med de le­
dande månnen inom det liberala parti­
et i västern

Redan före kl 6 e. m. I måndags bör­
jade väldiga människomassor samla 
sig utanför Industrial bldg , dår 81r 
Wilfrid kl 8 skulle tala Trota det 
kalla vådret härdade människorna ut 
mer än en timme, innan de blevo In­
släppta Men endast 8.000 flngo kom­
ma in — salen rymmer Icke fler — 
och minst lika många flngo återvända 
med oförråttat ärende.

När Sir Wilfrid strax efter kl 8 träd­
de in 1 salen, brast ett oändligt Jubel 
lös. Man hurrade och skrek, viftade 
heten, han då. jämte det han fälles till 
liga scen upprepade», då han besteg 
plattformen, då han började tala och 1 
kanske ännu högre grad, när han slu­
tat sitt tal.

Sedan musiken spelat "God save the 
King", .öppnades mötet av J. L) Ma 
skerville, M.P P. för Emerson. Man . 
som lämnade ordet åt Hon. A G 
McKay från Alberta. Denne visade 
sig vara en synnerligen god talare och 
stor humorist. En liten klick soldater 
och unionleter, som tagit plats i ett 
hörn av salen, avbröt talaren då och 
då och framställde frågor till honom, 
vilka han icke utan en viss spydighet 
på ett tillfredsställande sätt bes va

Till råga på olyckan utbröt en fruk­
tansvärd snos to rm 1 fredags, vilken va­
rade några dagar Bom nås tan var­
enda fönsterruta I staden var sönder, 

norsk, men senare kan man lått föreställa sig. vilka li­
med det franska danden denna storm skulle bringa be- 

t Mont Blanc, »om tolkningen Stormen försvårade 1 hog 
kollisionen föroraa grad räddningsarbetet, och staden var 
I det utgående far- en lång tid si gott som .utan förbindel- 
i signaler Genast »er med yttervärlden.
»röt eld ombord på Halifax* och Darmouthe borgmås ta- 
t och efter 17 ml- re ha utsänt en vädjan om en hjälp 
nått den explosiva av 135,000.000 Pangar samlas även 
lansvård explosion över allt 1 Canada för den olyckliga 
lade en stor del av staden, och redan ha stora summor in- 
e cirka 3.200 man- flutit

Det uppgives att två mystiska far­
tyg. antagligen stora submariner, va­
rit synliga 1 närheten av Halifax nat­
ten fore explosionen. Senare medde­
las. stt ett misstag föreligger

Kapten Lamedoc på ammunitlonefar- 
tyget Mont Blanc och lotsen MacKay, 
som förde in fartyget, då det kollide- 

Lnga platser efter rade med Imo. hava arresterats. De 
massa av stadens komma att hållas 1 och för undersök- 

om skolor, kyrkor, ningen, som skulle ta sin början som 
till ruiner Tusen- i måndags 

föllo Ihop som Alla de överlevande på Imo ha arre- 
0 människor döda- sterats av de brittiska sjömyndighe- 
blevo sårade Det terna

r. som efter eiplo- Bogserbåten Stella Marie fick be- 
Foik aprungo blö- fällning att aöka draga ut Mont Blanc 

dande omkring på gatorna, och de fle- på djupt vatten efter kollisionen Den 
»ta sökte efter en eller annan anhörig, blev sprängd 1 luften av explosionen. 
Tvä kvadratmil av den norra delen av och besättningen omkom, 
staden (Rlchmond > blev fullständigt Sir Robert Borden har begivit sig 

hamnen blevo beeåttnln- till Halifax, vilket han som bekant re­

nt kolliderade 1 
igaren Imo. aom

Strax 
Halifax 
först ut
sades v

var på 
kade* i

efter

Halifax 
Diakor 1 )

kollisionen, som 
8. begav sig am 

åttnlng 1 båtarna 
rhet. Överlämnad 
rtyget in mot sta­
nära. dä explosio-

Uppsala och 
Karl SIR WILFRID LAURIER.

och si 
ät sig

i
Det stora mötet i Winnipeg i män- 

dags visade tydligt, att Sir Wilfrid 
Laurier har de stora massorna av fol­

iens, rättvisans och demokratiens fun­
damentala principer Han har hållit 
sitt samvete och sitt sinne rent och 

ket bakom sig. och att de flesta, som 1 hans hjärta kan icke vändas 1 hat. För 
dessa dagar icke kunna gilla hans po de frestelser till förräderi, som utlagts 
litiska hållning, dock respektera ho för honom, har han slagit dövörat En 
nom. Sir Wilfrid är utan gensägelse ras. en nation eller ett folk, som kan 
Canadas främste nu levande statsman, alstra en Wilfrid Laurier. skall mycket 
ja. kanske den ende verklige statsman varda för tillgivet.
Canada 1 denna stund har. Han har Ingen, som har Canadas och dess 
genomgått flera eldprov än någon an- folks sak om hjärtat, bör försumma 
nan canadenslsk politiker. Han har att den 17 december giva sin röst åt 
utstått en storm av hotelser, falskhet ’ Sir Wilfrid Laurier "utan fruktan och 
och fortal, vars intensitet Ingen mer tadel”, älskad och hatad som Ingen

Eld

STARTEN GÖRES.
och
tals Svensks Nationalkomltén anordnar en 

fäst; många bliva medlemmar 
av lokalbiblioteket.des.

Flera donationer.
IJtet var har nog märkt, att Svenska 

Nationalkomltén Icke hör till de so­
vande. Den arbetar oförtrutet och un­
nar sig Icke mycken vila.

I torsdags hade denna komlté an­
ordnat en fäst och allmänt möte å 
Scott Memorial hall i peg. Fä­
sten var icke s& talrikt besökt, 
man haft anledning vänta, troligen på 
grund av det kalla vädret. Något över 
hundra personer hade emellertid in­
funnit sig

Sedan Svenska Nationalbibliotekets 
ordförande, konsul P B Anderson, häl­
sat de närvarande välkomna, g&vo 
Svenska Sångarbröderna och Norska 
Gleeklubben några utmärkta nummer, 
varefter församlingen stående sjöng 
unisont "Du gamla, du fria.” Konsul 
Anderson yttrade därefter några väl 
valda ord. och mr Chas. Bruzell dekla­
merade Sehlstedts "Filosofen”, som 
vanligt på ett ypperligt sätt. Mr. O. L. 
Holmgren höll ett orienterande och 
medryckande föredrag om den svenska 
folkbiblioteksrörelsen i Canada 
påvisade nödvändigheten av en dylik 
rörelse, om svenskarna här 
skola bli något mer än arbetsslavar, 
och uppläste till sist en del statistiska 
uppgifter om biblioteks- och studierö­
relsen 1 Sverige. Det ypperliga före­
draget mottogs med livliga applåder.

Sedan miss Frida Slmonson givit 
några utmärkta pianosolon och miss 
Annie Lindblad sjungit några vackra 
stycken, uppläste red. N. F. Brown de­
lar ur en briljant artikel om biblioteks­
frågan för Svenska Canada-Tldningens 
julnummer, som han samma dag mot­
tagit från mr Rudolf Elnhart i Forgan, 
Sask Han meddelade även, att mr. 
Einhart donerat $25 till Natlonalbiblio- 
teket. Endast nämnandet av mr Ein- 
harts namn framkallade starka applå­
der.

än han själv känner 1 hela dess vidd. annan man i Canada. Älskad av fot- 
och han har förblivit trogen de stora ket och hatad av de stora Intrassena 
massorna av Canadas folk och frlhe- Vad göres oss mera vittne behov ?förstörd

garna på många fartyg dödade, bl. a. presenterar i domlnlonparlaraentet. 
på det canadensleka krigsfartyget, Han har tillkännagivit, att doralnion 
Ntobe. Nästan varenda fönsterruta i | regeringen tills vidare anslagit $1,000.-

000 som hjälp åt Halifax. Dessa »ån­
gar ärv» genast tlllgängttga

Flera tyskar ha blivit arresterade I

Vatikanen har Canada Nyheter.»taden slogs in.
gjoklra* «*dl privata bostäder Över­

svämmades av sårade, men många fln-
Hallfax. av vilken orsak har ännu IckeHela järnvägståggo gå utan hjälp 

med skadade ha förts till andra pist uppgivit»
Kraftiga tyska minfält lära ha på­

träffats utanför *Cape ‘ Bretons kust. 
sträckande sig fem mil 1 segelleden.

Ett andra ammunitlon.ifartyg 1 Hali­
fax hamn har fattat eld, men modiga 
trupper gingo I söndags ombord på det, 
släckte elden och förde fartyget ut på 
djupet, där det sänktes.

BRITISH COLUMBIA.
Att arbetet börjas genast på tre pa­

viljonger till Balfour Mllltary Saulta 
rium till ett pris av $24,000, rekom­
menderades förra veckan av kapten 
Symons, rådgivande arkitekt för mili 
tary hospital rommission

SASKATCHEWAN.
Bröllop. Mr. Lorenre Bystedt och 

miss Hilda Erkkson I Wtllowbrook
Av dessa ha flera avlidit under

Det uppgives, att cirka 20.000 per­
soner stå alldeles på bar backe, utan 
tak over huvudet, och att den materi- 
>lla förlusten uppgår till $30,000.000.

Flera offentliga platser ha öppnats 
for de hemlösa och sårade, och »ta-

sammanvigdes den 28 nov av pastor 
Strandin Desha bosatt sig på brud 
gummens farm på platsen.

Det största lugn rådde 1 salen, då
_ . . . °lycka <•" d6d»- Stefano» Olron föll Sir Wilfrid darefti-r framförde allt tal

brann I s°ond^»Un* ftrundTn ’ [™t "nr -! ?*". frSn en elevalor I Han blev knappad en • nda gånK av.
deras till $10.000. i 1 e (>< h F,°K 8,g 1,la- atl han av bruten, annat an av livliga applåri-

"The Sunshine Club” är namnet på ,P<1 fyra timmar senare Olson, som åskor och gillande tillrop, vilka fullo
en skandinavisk flickornas syförening anlände till Canada 1913. var född eanska tätt sir Wilfrid ar talar-n
1 Camrose. vilken utfört et mycket b**. 18Po . , x,(roR Hn,. n , .... . , I KailHka ,a,t umrm dr lalan n
tömvärt urbete under de senaste åren o , , " ‘ Je<*alen, i av Guds nftde och hans tal var helt
Den 29 november höll föreningen sin S r‘g<>’ och rAIp,|ph 25 Ar Rammal, ef 
årliga försäljning uti mr. och mrs J. B. terlämnar en broder, Georg, här samt 
Erlcksons hem. Försäljningen gick moder och tre systrar och en broder i 
över all förväntan bra och inbringade Sverige jämte många släktingar och 
nen vackra summan av $122 85. Det- . . . .bekanta både har och I gamla landet

ALBERTA.

Nytt uppror i Ryssland.“To Heli with Borden!”
Det framfördesenkelt glänsande 

I även med den charm och esprit, som
^Kaledmes och Koi niloff resa sig mot 

bolejevikema.
Återvända soldater vägra att lyaana 

till Canadas premiärminister.
är Sir Wilfrid och den franska rasen 
egen Han hull publiken helt enkelt 
andlöst fången Den gamle hövdingen 
förstod att Ingiva respekt.

HanGeneral Kaledlnes. kossackernas le­
dare, undershuld av general Korniloff. 
har gjort revolt mot bolsjevlkregerin-

Från Halifax meddelas den 29 nov . 
att då premiärminister Borden försök­ ta var den mest lyckade försäljning 

som föreningen haft. Pastor L.Heiner ,,an begrovs i Bagley, Sask. I 
var auktlonist Föreningen är orga var han en stilla och skötsam 
nlserad för det betydelsefulla ändamå­
let att arbeta för de små värnlösa bar­
nen. Inkomste kommer således att 
fördelas lika mellan 
norskt barnhem.

landet livet
ung

te tala till flera tusen från fronten 
återvända soldater, som kommit från 1 Don Cossac k-regionen Bolsjevi
England med ångaren Olymplc. blev 
han säkerligen förvånad aom aldrig

Tal. gick oforskräckt till anfall. mot 
Bordenregeringen och unionregerin­
gen, mellan vilka han icke fann någon 

Bland altraktlo »klllnad I krlgsfrågan uttalade han 
ner må nämnas Tombola (med över Bl* mot tvångnutakrivning Han trod- 

vember höll, en synnerligen lyekad 1 000 lyckohjul (med Pn debatt man lalUre kunde vinn» kriget
festlighet 1 f.mlljen J B Erlcksom "ia'8a Pr,,||enter passande för julen). trhr,HI* »krvnlng Han ansåg,

Kancn, dår man skjuter till sig fina att Q»*11** »kalle lämna tillräckligt 
presenter. Fiskdamm, där metaren all ™<'<l rekryter, om man på ett rätt sätt 
tid får napp, Poetkontor (där brev In- vädjade till det Tal trodde även. att

makarna Erickson sin hyllning Det ,umnaa och av Posthåraren avlam..a. det var tillräckligt med tid för ett re­
var nämligen 20 årsdagen av deras äk-lU" adressaten, »om måste befinna ,|g terendum utan att ded canadensleka

11 lokalen). räbostuga. matservering armén I Frankrike utsattes för någon 
Den berömde Norbo-1IitrA T al. h«‘Land ladu även :n\nga an-

kerna ha befallt sina trupper att mot­
sätta sig revolten och förbjudit alla un- Stor bazar kommer att anordnas i 

svenskt och FreUa Hall. Dubuc. den 18, 19. 20 och 
21 december. 1917

derhandllngar De konstitutionella de­
mokraterna lära ha förenat sig med 
kossackhovd ingen.

På hela den ryska fronten ingteks i 
fredags ett vapenstillestånd med ty­
skarna på tio dagar. All strid ligger 
nu nere på denna front.

General Dukhonin, som varit den ry­
ska arméns överbefälhavare har blivit 
kastad från ett tåg och dödad. Han 
vägrade som bekant att underhandla 
med tyskarna.

Han hade knappast börjat tala.förr
förrän en soldat ropade "To hell with

En hyllning. Fredagen den 30 no-Borden!"
Detta blev signalen till en vild de­

monstration mot premiärministern, 
och männen, vilka icke voro "aafety- 
firet" överstar, utan verkliga kåmpan 
de soldater, vägrade absolut att låta 
Flavelles beskyddare tala.

Omtalades detta någonsin i Mani to 
ba Free Prese. Winnipeg Telegram el­
ler Tribune? Naturligtvis icke. Dag 
tidningarna i Winnipeg mottaga tusen­
tal# dollars I annonsering för att tiga 
ihjäl dylika saker, och Borden kan lita 
på sina lakejer

Men dessa tidningar redogjorde no 
ga för hur mr Borden blev nedtystad 
1 Kltchener De kallade de män som 
avbroto mr Borden 1 Kltchener förrä­
dare Våga de använda samma ord om 
de tappre män. som nedtystade honom, 
så att det hördes vida Över det blåa 
vattnet i Halifax hamn T

Mr Borden har satt munkorg på 
pressen och dödat yttrandefriheten 1 
Canada VI kunna garantera, att man 
under tystnad skall lyssna till honom 
åven l Kltchener, om han öppnade sitt 
tal med följande ord ‘Canadas folk. 
om ni vill giva mig yttrandefrihet I 
kväll, skall jag hädanefter giva eder 
yttrandefrihet”.

Borden fick 1 Kltchener och pä Olym- 
plv en dos nr den flaska, som han 
under tre år tvingat ned 1 struparna 
på friheuriUskande canadensare

Hur kändes det Bobby?
Hur tycker eder gunstling. Flavelle, 

30 det?

hem 1 Camrose. De allra närmaste 
släktingarna hade kommit överens om 
att komma tillsammans för att bringa

tenskap som firades. D^t 20-åriga 
brudparet visste Ingenting om. och det i
blev för dem således en stor överrask-, Laaa* aka" uPPträda alla kvällar med | dra viktlca frågor för dagen, bl a War 
ning då släktingarna anlände. Pastor ;r ,a vl80r- kupletter och bygdemål» , Time Electton Act. vilken han beteck-
L. Helner var närvarande och förde hifitorier Även komma korta och ro i nade såsom den skamligaste orättvisa. 

Därefter lämnade» tillfälle åt de när vännerna» talan aamt frambar å de "*a teaterstycken att prestera» Sean I som någonaln begått» mot ranadenab
varande att teckna »Ig för donationer församlades vägnar lyckönsknlng*'T.» dfaa folkdanslag kommer att förboja j ska medborgare Han avsade »Ig även
och medlemskap 1 ett lokalbibliotek I med anledning a- deras ZO åriga iyck »tämnlngen med »Ina uppvisningar någon närmare förbindelse med Bon-

Presenternas antal Englunds stråxorkester med tillhjälp! rassa och tillbakavisade anklagelserna 
av framstående bålgaspelmän kommer för förräderi På denna punkt ropade 
att furnera musiken och för övrigt några av Lauriers beundrare, tydligen 
kommer ingenting att sparas för att! upphetsade av den skamliga förråderl- 
göra aftnarna så angenäma som möj­
ligt. Svenskar från närgranaande settf 
lement komma att sårskildt omhuldas 
Bazaren börjar kl. 4 varje afton och 
avblåses kl. 12, då da besökande få 
roa sig efter behag. Nettoförtjånsten 
fördelas mellan Belgian Relief fond,
Svenska Natlonalblblioteket på plat­
sen, samt Freja Halls byggnadskassa 
— Ett stort nytt stall år uppfört på 
platsen. — Se annonsen 1 dagens num­
mer. — Komitén.

konditori

Har den förre tsaren rymt?
Ett rykte går. att den förre tsaren av 

Ryssland rymt från sig internerings­
ort i Sibirien Någon bekräftelse på 
detta rykte har Icke kommit. liga äktenskap.

var stort och de Voro väl val dä. 
kommo från nära och fjärran, vlttnan

(Forts, å sid. 5.)
De

Ecuador har
Tacksägelsedagen i Stockholm.

Amerikanske ministern lra Nelson
har Norge förlorat 800 fartyg på detta 
sått. Norska tidningar försäkra, att 
nya och kraftiga fartyg ha sänkts utan 
ett spår

de även de om aktning och kärlek. 
Middag serverades och ett trevligt 
samkväm fördes en stund, varefter 
uppbrottet skedde.

anklagelsen mot Laurier: ”Shame’ 
Shan»* •” Varpå Laurier svarade:

"Bliven icke upphetsade, mina vän­
ner. jag är van vid sådant”.

Tal avslutade det långa, med den 
största spänning åhörda talet med or­
den :

Morris hade på tacksägelsedagen den
sedvanliga mottagningen i ministerre­
sidenset De flesta amerikaner som 
for tillfället vistas i Stockholm och 
många framstående svenskar hade in­
funnit sig.

En angenäm överraskning bereddes 
rar. Magnus Linder i Lnndamo den 24

Frän Buenos Airee meddelades 1 son­
dags å. d. att den hemkallade svenske 
ministern, friherre C. G. ¥ Löwen, av­
rest utan att göra övliga avskedsvisi­
ter hos myndigheterna på platsen

november. Det hade i all tysthet bli­
vit överenskommet om att hjälpa mr. 
Lindberg att fira sin 60-års födelsedag. 
På aftonen denna dag blev snart hela 
huset fullt av glada vänner, äldre och 

soro ville betyga honom

”Om vi vinna, skola vl fortsätta det 
vbete, som jag under många, långa, 
långa år strävat för. Jag döljer Icke 
för eder, att krisen år allvarlig. Ben 
år mycket allvarlig, men det tillkom­
mer oss liberaler av den gamla skolan 
att nalkas krisen med klart huvud och 
härdade hjärtan De gamla romarna 
brukade säga "Var kall ocl^ frukta 
Intet" Vära förfäder, detta lande 
pionlärer. de gamla pälshandlarna av 
Nor' West Conipany. hade samma Idé 
och uttryckte den 1 detta motto: "For- 
titude in distress”. Låt oss 1 dessa 
dagar imitera denna sinnesstyrka och 
låt oss gå framåt och framåt, tills må­
let är nätt. Det sades en gång, att lik­
som det nittonde århundradet var För­
enta Staternas århundrade, så skulle 
det tjugonde århundradet bliva Cana­
das århundrade. Detta är min tro. Det 
är min tro idag, och ehuru brytningar 

(Forts å sid. M

Revolution i Portugal
Revolution utbröt 1 förra veckan i 

Portugal Ext telegram frän Oporto 
säger, att revolutionen slutade med 
framgång for de revolutionårs, och att 
regeringen avgått. Dr Alphonso Co­
sta. f. d president och finansminister, 
bar bildat en provisorisk regering, om­
fattande dr. Stdonio Paee. f. d. portu­
gisisk minister till Tyskland. Det rap­
porterades 1 måndags. Vt det nu är 
lugnt 1 Lissabon och Oporto

Från Stockholm meddelades att 
Claes Gustaf Westman tagit avsked 
frän sin befattning som L f. kabinetts 
sekreterare i utrikesdepartementet, 
vilken syssla han tillträdde efter kabi­
nettssekreterare Everlöw samtidigt 
som exposén om Luxburgs telegram 
kom. Meddelandet upplyser att West­
man troddes ha handhaft dessa tele­
gram.

yngre,
aktning och karlek. Efter ett lämpligt 
tal överlämnade pastor L. Heiner till 
mr. Lindberg å de närvarandes väg­
nar en gungstol samt något i pännin

MANITOBA.
Dömd att hängas blev lördags 1

Dauphln Felix Letalne för mordet på 
J. P. Grelner 1 Laurier. Man., den 
5 juli. Avrättningen äger rum den 1 
februari.

gar. Aftonen tillbringades för resten 
i hemmet under förtroligt samspråk 
och på ett särdeles angenämt sätt.

Förklarad skyldig till sedlighetsbrott 
mot minderåriga flickor har skollära­
ren Ralpb Goodridge 1 Oakbank, Man., 
blML Flera av hans förra lärjungar 
åro hans offer.

Inget medicinskt Nobelpris,
Karolinska institutets tårareäotiegt- 

xm har beslutit alt i år icke utdela det 
uedicånaka Nobelpriset

Den svenska regeringen har nekat 
till att den tillbjudit sig att förmedla 
förhandlingar mellan Ryssland och 
Tyskland. Varken Sverige eller nå­
gon annan neutral makt har formellt 
erkänt den nuvarande ryska regerin­
gen de faeto eller de jnre. Ryktet om 
att ett sådant erkännande var .givet

Det sista av en sockersändning på 
3.000 tons från Tyskland anlände 1 lör­
dags å d . meddelar ett telegram frän 
Stockholm samma dag Ytterligare ett 
tusen tons. som lastades 1 Stettin, vän­
tades om några dagar. Ingen särskild 
ersättning från svenska resurser har 
begärts av Tyskland för sockret, sä- 
ges det

Hädangången musikerf
Musikläraren och organisten Peter Meddelanden från och om de 

Skandinaviska länderna.
ONTARIO.

R Melln avled i Minnes polis härom 
dagen efter en kortvarig sjukdom 
Prof. Melin. som var grad nen t från 

Gestavus

Den första tvångsutakrtvningsåtiaa- 
sen kommer att utkallas till tjänst­
göring den 3 januari

Eld förstörde 1 torsdags PoUon Iron 
Works i Toronto

Fyra städer bli våta.
1 aenicipalral 1 Massachueet» 

lag» t v. blevo fyrm städer, »om förut 
mrtt torra. våta. nämligen. Fall River, 
vttchbnrg, HavsrhlU oek Taunton

tis- Per telegraf.
m uslkkonservatortet London, d. 3 dec. — Under de sena-vid
Adolph os college, kar gjort sig känd ste dagarna ha en del norska fartyg av den svenska regeringen har gått it anställde be- 

(Forts. 4 sid. 6.)blivit sänkta av submariner. TU1 datosom ganska framstående kompositör den engelska och svenska pressen.
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